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CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 036/2022
Tomada de pre¢o n° 002/2022

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA CONTRATACAO DE EMPRESA RESPONSAVEL PELA
CONSTRUCAO DE ESCOLA NO BAIRRO GRAMA. CONFORME INSTRUCOES DA SECRETARIA DE OBRAS, O
SERVICO A SER LICITADO E: EMPREITADA DA ATAPA DE OBRA CINZA DE ACORDO COM PLANILHAS
ORCAMENTARIAS, PROJETO ARQUITETONICO E MEMORIAL DESCRITIVO. DEVIDO A DESISTENCIA DA
EMPRESA VENCEDORA DO PROCESSO, SOLICITA-SE NOVAMENTE A ABERTURA DE UM NOVO PROCESSO.

Adjudicacao

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,
no uso de suas atribuigdes legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3°, inciso XXIl da Lei n° 10.520/02, e conforme o
que consta do Processo n° 36/2022, tomada de prego n°002/2022, tipo menor global, cujo objeto € ABERTURA DE
PROCESSO LICITATORIO PARA CONTRATACAO DE EMPRESA RESPONSAVEL PELA CONSTRUCAO DE
ESCOLA NO BAIRRO GRAMA. CONFORME INSTRUCOES DA SECRETARIA DE OBRAS, O SERVICO A SER
LICITADO E: EMPREITADA DA ATAPA DE OBRA CINZA DE ACORDO COM PLANILHAS ORCAMENTARIAS,
PROJETO ARQUITETONICO E MEMORIAL DESCRITIVO. DEVIDO A DESISTENCIA DA EMPRESA VENCEDORA
DO PROCESSO, SOLICITA-SE NOVAMENTE A ABERTURA DE UM NOVO PROCESSO, adjudicar o objeto licitado
em favor de CAMPOS E LAMAS CONSTRUTORA LTDA , segundo mapa de apuragao.

CAMPOS E LAMAS CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 41.660.907/0001-64

Numero Descricao Marca Unidade Quantidade VIr Unit. Vir Desc. Valor Total

PRESTACAO SERVICO - FORNECIMENTO DE

1 MATERIAIS ACO 10mm (3/8") - BARRA 22,0000 78,7200 - 1.731,84
PRESTACAO SERVICO - FORNECIMENTO DE

2 MATERIAIS ACO 12.5mm (1/2") - Servigo 2,0000 108,9500 - 217,90
PRESTAGAO SERVICO - FORNECIMENTO DE
MATERIAIS ACO 5.0mm

3 - BARRA 34,0000 18,4600 - 627,64
PRESTAGCAO SERVICO - FORNECIMENTO DE

4 MATERIAIS ACO 6,3mm (1/4") BARRA 320,0000 34,4300 - 11.017,60
PRESTAGCAO SERVICO - FORNECIMENTO DE

5 MATERIAIS ACO 8mm (5/16") - BARRA 410,0000 52,3000 - 21.443,00
PRESTAGCAO SERVICO - FORNECIMENTO DE

6 MATERIAIS ADITIVO CHAPISCO 18L - BARRA 31,0000 156,0000 - 4.836,00
PRESTACAO SERVICO - FORNECIMENTO DE

7 MATERIAIS AREIA - Metro® 146,0000 120,0000 - 17.520,00
PRESTACAO SERVICO - FORNECIMENTO DE

8 MATERIAIS CAIXA DE GORDURA 42L UN 1,0000 81,2300 ) 8123
PRESTACAO SERVICO - FORNECIMENTO DE

9 MATERIAIS CAIXA DE INSPENSAO DE ESGOTO - UN 1,0000 202,4100 - 202,41
SIMPLES 48L
PRESTAGCAO SERVICO - FORNECIMENTO DE

10 MATERIAIS CAIXA DE LUZ 4X2 AMARELA UN 153,0000 1,2300 ] 188,19
PRESTACAO SERVICO - FORNECIMENTO DE

" MATERIAIS CAIXA DE LUZ 4X4 AMARELA UN 26,0000 1,3800 ) 3588
PRESTACAO SERVICO - FORNECIMENTO DE

12 MATERIAIS CAIXA DE PASSAGEM 15X15X7 UN 15,0000 16,3000 ) 244,50
PRESTACAO SERVICO - FORNECIMENTO DE

13 MATERIAIS CAIXA SIFONADA QUADRADA 100mm UN 22,0000 9,9900 ) 219,78
PRESTAGCAO SERVICO - FORNECIMENTO DE

14 MATERIAIS CIMENTO SACO DE 50KG - Saco 1.183,0000 33,8000 - 39.985,40
PRESTACAO SERVICO - FORNECIMENTO DE o

15 MATERIAIS CONCRETO FCK 25 Metro 87,0000 540,0000 - 46.980,00
PRESTACAO SERVICO - FORNECIMENTO DE

16 MATERIAIS ELETRODUTO PVC FLEXIVEL - MES 918,0000 4,1200 - 3.782,16
CORRUGADO, COR AMARELA DE 3/4"
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Descrigao

Marca

Unidade

Quantidade

VIr Unit.

VIr Desc.

Valor Total

PRESTAGAO SERVIGO - FORNECIMENTO DE
MATERIAIS FIBRA DE ACO

KG

1.735,0000

17,8900

31.039,15

PRESTAGAO SERVIGO - FORNECIMENTO DE
MATERIAIS FORMAS PARA PAREDES DE
CONCRETO ARMADO DE 12 CM

Metro?

139,0000

159,3200

22.145,48

PRESTAGAO SERVIGO - FORNECIMENTO DE
MATERIAIS FORMAS PARA PAREDES DE
CONCRETO ARMADO DE 18 CM

Metro?

1.399,0000

175,2500

245.174,75

20

PRESTAGAO SERVIGO - FORNECIMENTO DE
MATERIAIS JOELHO 45° 40mm ESGOTO

UN

11,0000

1,3600

14,96

21

PRESTAGAO SERVIGO - FORNECIMENTO DE
MATERIAIS JOELHO 45° 50mm ESGOTO

UN

9,0000

2,4300

21,87

22

PRESTAGAO SERVIGO - FORNECIMENTO DE
MATERIAIS JOELHO 90° ESGOTO 40mm

UN

22,0000

1,3600

29,92

23

PRESTAGAO SERVIGO - FORNECIMENTO DE
MATERIAIS JOELHO 90° SOLDAVEL 25mm

UN

17,0000

0,4000

24

PRESTAGAO SERVIGO - FORNECIMENTO DE
MATERIAIS JUNGAO DE REDUGAO SIMPLES 45°
100X50 ESGOTO

UN

9,0000

11,6500

25

PRESTAGAO SERVIGO - FORNECIMENTO DE
MATERIAIS JUNGAO DE REDUGAO SIMPLES 50X40
ESGOTO

UN

4,0000

7,1400

28,56

26

PRESTAGAO SERVIGO - FORNECIMENTO DE
MATERIAIS PEDRISCO

Metro®

83,0000

128,1400

10.635,62

27

PRESTAGAO SERVIGO - FORNECIMENTO DE
MATERIAIS QUADRO DE DISTRIBUIGAO 32
DISJUNTORES

UN

1,0000

172,8000

172,80

28

PRESTAGAO SERVIGO - FORNECIMENTO DE
MATERIAIS REGISTRO GAVETA 25mm

UN

10,0000

52,3000

523,00

29

PRESTAGAO SERVIGO - FORNECIMENTO DE
MATERIAIS TE SOLDAVEL 25mm

UN

21,0000

0,7800

16,38

30

PRESTAGAO SERVICO - FORNECIMENTO DE
MATERIAIS TE SOLDAVEL 40mm ESGOTO

UN

9,0000

5,6900

51,21

31

PRESTACAO SERVICO - FORNECIMENTO DE
MATERIAIS TUBO ESGOTO SECUNDARIO 100mm -
6m

UN

4,0000

62,8400

251,36

32

PRESTAGAO SERVIGO - FORNECIMENTO DE
MATERIAIS TUBO ESGOTO SECUNDARIO 40mm - 6m

UN

12,0000

24,0500

288,60

33

PRESTAGAO SERVIGO - FORNECIMENTO DE
MATERIAIS TUBO ESGOTO SECUNDARIO 50mm - 6m

UN

8,0000

40,6900

325,52

34

PRESTACAO SERVICO - FORNECIMENTO DE
MATERIAIS TUBO PVC AGUA FRIA SOLDAVEL 25mm-
6m

UN

11,0000

16,0300

176,33

35

PRESTAGAO SERVIGO - INSTALAGOES DA
CONTRATADA

Servigo

1,0000

7.000,0000

7.000,00

36

PRESTACAO SERVICO - MOBILIZAGAO DA
CONTRATADA

Servigo

1,0000

5.000,0000

5.000,00

37

PRESTACAO SERVIGO - SERVICO DE INSTALAGAO
MAO DE OBRA SERVENTE

3.960,0000

13,2800

52.588,80

38

PRESTAGAO SERVIGO - SERVICOS
COMPLEMENTARES DESMOBILIZAGAO DA
CONTRATADA

Servigo

1,0000

2.750,0000

2.750,00

39

PRESTACAO SERVICO - SERVICOS
COMPLEMENTARES LIMPEZA FINAL DA OBRA

Servigo

1,0000

580,0000

580,00

40

PRESTAGCAO SERVIGO - SERVICOS DE INSTALACAO
MAO DE OBRA PEDREIRO

HR

3.960,0000

19,4300

76.942,80

41

PRESTAGAO SERVIGO - SERVIGOS DE INSTALAGAO
TAXA DE ADMINISTRACAO CENTRAL DA
CONTRATADA - SERVICOS EM ESCRITORIOS

Metro?

631,0000

31,6900

19.996,39

Valor Total Adjudicado R$ 624.978,68

TOCANTINS, 28 de Marco de 2022.

ERICA MENDES BARBOSA SECHI

chefe div. fiscalizagado
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