



## Processo nº 036/2022

### Tomada de preço nº 002/2022

**Objeto:** ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA RESPONSÁVEL PELA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA NO BAIRRO GRAMA. CONFORME INSTRUÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, O SERVIÇO A SER LICITADO É: EMPREITADA DA ATAPA DE OBRA CINZA DE ACORDO COM PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, PROJETO ARQUITETÔNICO E MEMORIAL DESCRIPTIVO. DEVIDO À DESISTÊNCIA DA EMPRESA VENCEDORA DO PROCESSO, SOLICITA-SE NOVAMENTE A ABERTURA DE UM NOVO PROCESSO.

### Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 36/2022, tomada de preço nº002/2022, tipo menor global, cujo objeto é ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA RESPONSÁVEL PELA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA NO BAIRRO GRAMA. CONFORME INSTRUÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS, O SERVIÇO A SER LICITADO É: EMPREITADA DA ATAPA DE OBRA CINZA DE ACORDO COM PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, PROJETO ARQUITETÔNICO E MEMORIAL DESCRIPTIVO. DEVIDO À DESISTÊNCIA DA EMPRESA VENCEDORA DO PROCESSO, SOLICITA-SE NOVAMENTE A ABERTURA DE UM NOVO PROCESSO, adjudicar o objeto licitado em favor de CAMPOS E LAMAS CONSTRUTORA LTDA , segundo mapa de apuração.

### CAMPOS E LAMAS CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 41.660.907/0001-64

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
1	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS AÇO 10mm (3/8")	-	BARRA	22,0000	78,7200	-	1.731,84
2	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS AÇO 12,5mm (1/2")	-	Serviço	2,0000	108,9500	-	217,90
3	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS AÇO 5,0mm	-	BARRA	34,0000	18,4600	-	627,64
4	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS AÇO 6,3mm (1/4")	-	BARRA	320,0000	34,4300	-	11.017,60
5	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS AÇO 8mm (5/16")	-	BARRA	410,0000	52,3000	-	21.443,00
6	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS ADITIVO CHAPISCO 18L	-	BARRA	31,0000	156,0000	-	4.836,00
7	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS AREIA	-	Metro <sup>3</sup>	146,0000	120,0000	-	17.520,00
8	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS CAIXA DE GORDURA 42L	-	UN	1,0000	81,2300	-	81,23
9	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS CAIXA DE INSPESSÃO DE ESGOTO SIMPLES 48L	-	UN	1,0000	202,4100	-	202,41
10	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS CAIXA DE LUZ 4X2 AMARELA	-	UN	153,0000	1,2300	-	188,19
11	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS CAIXA DE LUZ 4X4 AMARELA	-	UN	26,0000	1,3800	-	35,88
12	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS CAIXA DE PASSAGEM 15X15X7	-	UN	15,0000	16,3000	-	244,50
13	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS CAIXA SIFONADA QUADRADA 100mm	-	UN	22,0000	9,9900	-	219,78
14	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS CIMENTO SACO DE 50KG	-	Saco	1.183,0000	33,8000	-	39.985,40
15	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS CONCRETO FCK 25	-	Metro <sup>3</sup>	87,0000	540,0000	-	46.980,00
16	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA DE 3/4"	-	MÊS	918,0000	4,1200	-	3.782,16

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/2

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
17	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS FIBRA DE AÇO	-	KG	1.735,0000	17,8900	-	31.039,15
18	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS FORMAS PARA PAREDES DE CONCRETO ARMADO DE 12 CM	-	Metro <sup>2</sup>	139,0000	159,3200	-	22.145,48
19	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS FORMAS PARA PAREDES DE CONCRETO ARMADO DE 18 CM	-	Metro <sup>2</sup>	1.399,0000	175,2500	-	245.174,75
20	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS JOELHO 45° 40mm ESGOTO	-	UN	11,0000	1,3600	-	14,96
21	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS JOELHO 45° 50mm ESGOTO	-	UN	9,0000	2,4300	-	21,87
22	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS JOELHO 90° ESGOTO 40mm	-	UN	22,0000	1,3600	-	29,92
23	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS JOELHO 90° SOLDÁVEL 25mm	-	UN	17,0000	0,4000	-	6,80
24	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS JUNÇÃO DE REDUÇÃO SIMPLES 45° 100X50 ESGOTO	-	UN	9,0000	11,6500	-	104,85
25	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS JUNÇÃO DE REDUÇÃO SIMPLES 50X40 ESGOTO	-	UN	4,0000	7,1400	-	28,56
26	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS PEDRISCO	-	Metro <sup>3</sup>	83,0000	128,1400	-	10.635,62
27	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32 DISJUNTORES	-	UN	1,0000	172,8000	-	172,80
28	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS REGISTRO GAVETA 25mm	-	UN	10,0000	52,3000	-	523,00
29	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS TÉ SOLDÁVEL 25mm	-	UN	21,0000	0,7800	-	16,38
30	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS TÉ SOLDÁVEL 40mm ESGOTO	-	UN	9,0000	5,6900	-	51,21
31	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS TUBO ESGOTO SECUNDÁRIO 100mm - 6m	-	UN	4,0000	62,8400	-	251,36
32	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS TUBO ESGOTO SECUNDÁRIO 40mm - 6m	-	UN	12,0000	24,0500	-	288,60
33	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS TUBO ESGOTO SECUNDÁRIO 50mm - 6m	-	UN	8,0000	40,6900	-	325,52
34	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS TUBO PVC ÁGUA FRIA SOLDÁVEL 25mm- 6m	-	UN	11,0000	16,0300	-	176,33
35	PRESTAÇÃO SERVIÇO - INSTALAÇÕES DA CONTRATADA	-	Serviço	1,0000	7.000,0000	-	7.000,00
36	PRESTAÇÃO SERVIÇO - MOBILIZAÇÃO DA CONTRATADA	-	Serviço	1,0000	5.000,0000	-	5.000,00
37	PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO MÃO DE OBRA SERVENTE	-	H	3.960,0000	13,2800	-	52.588,80
38	PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇOS COMPLEMENTARES DESMOBILIZAÇÃO DA CONTRATADA	-	Serviço	1,0000	2.750,0000	-	2.750,00
39	PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇOS COMPLEMENTARES LIMPEZA FINAL DA OBRA	-	Serviço	1,0000	580,0000	-	580,00
40	PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO MÃO DE OBRA PEDREIRO	-	HR	3.960,0000	19,4300	-	76.942,80
41	PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO TAXA DE ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DA CONTRATADA - SERVIÇOS EM ESCRITÓRIOS	-	Metro <sup>2</sup>	631,0000	31,6900	-	19.996,39

Valor Total Adjudicado R\$ 624.978,68

TOCANTINS, 28 de Março de 2022.

**ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI  
chefe div. fiscalização**